Actus apostolorum

elegeris ex his duobus vnu accipe locuz misterij
huius et apostolatus. de quo preuaricar est Ju-
das ut abiret in locu suu. Et dederunt sortes eis
Et cecidit sors sup matthiaz, et annumerat est
cum undecim apostolis.

L.S. Multis spuissancis in aplos qui loquuntur
varius linguis: mirant iudei: ac petrus de-
clarat veritate inuitando iudeos ad fidez atq
baptizant tria milia iudeorum. **La. II**

A Et cum coplerent dies penthecostes: erant
oēs pariter in eodem loco. Et factus est re-
pēte de celo sonus tanq aduiciētis spi-
ritus vehemētis: et repleuit totā domū ubi erant
sedētes. Et apparuerunt illis dispartite lingue
tanq ignis: sed itq supra singulos eoz. Et reple-
ti sunt oēs spiritus sancto, et ceperunt loqui varijs
linguis put spiritus sanctus dabat eloq illi. Erat
aut in hierusalē habitates iudei viri religiosi: ex
omni natiōe que sub celo est. Facta aut bac vo-
ce cōnenit multitudo et mente cōfusa est. qm au-
dicbat vnuq lingua sua illos loquētes. Stu-
pebat aut oēs et mirabantur dicentes. Nonne ecce
omnes isti q loquuntur galilei sūt. Et quomodo
nos audīnum? vnuquisq lingua nostrā in qua-
nati sumus. Paribz medi et clamite et q habi-
tant mesopotamiā. iudeā. et capadociā. pontū et
asiā. phrygiā et pamphyliā. egyptū et partes
lybie. q est circa cyrenem et adiuenie romani iudei
quoq et p̄seliti chretes et arabes: audiūm? eos
loquētes nostris linguis magnalia dei. Stupe-
bat aut et mirabantur ad inuicē dicentes. Quidnaq
vult hoc esse. Alij aut irridentes dicebant. quia
musto pleni sunt isti. Stans aut petrus cum vnde-
cum eleuavit vocē suā et locutus est eis. Viri iu-
dei et q habitatis hierusalē vniuersi: hoc vobis
notuz sit: et auribz p̄cipite verba mea. Non enim si-
cut vos estimatis hi ebr̄j sūt cum sit hora diei ter-
tia. Sed hoc qd dictū est p̄ppham Jobel. et erit
in nouissimis diebus dicit dñs: effundā de spiri-
tu meo super omnē carnē. Et p̄phetabunt filij
vestri et filie vestre: et iuuenes vestri visiones vi-
debunt: et seniores vestri somnia somniabūt. Et
quidē sup seruos meos et ancillas meas in die-
bus illis effundam de spū meo et p̄phetabūt: et
dabo p̄digia in celo sursu: et signa in terra deor-
sum sanguinē et ignem et vaporē sumi. Sol con-
uertet in tenebras et luna in sanguinē anteq ve-
nit dies dñi magnus et manifestus. Et omnis qui
cunq inuocauerit nomen domini: saluus erit.
Viri israelite: audite verba hec Iesum nazare-
num virū approbatū a deo in vobis virtutibus
et p̄digis et signis que fecit deus p̄ illum in me-
dio vestri sicut scitis: hunc definito p̄cilio et pre-
scientia dei traditū p̄ manus uniuoy. affigen-
tes interimistis. Quē de suscitauit solutis do-

loribus inferni. iuxta qd impossibile erat teneri
illū ab eo. David em̄ dicit in eū. Providebam dñm
dñm in cōspectu meo semp: qm a dextris est mi-
hi ne cōmouear. Propter b̄ letatū est cor meū:
et existauit lingua mea: insup et caro mea requi-
escet in spe. Qm nō derelinques aīam meā in in-
fernō nec dabis sanctū tuū videre corruptionē. **Intra. xiii. e**
Notas mihi fecisti vias vite. replebis me iocū:
ditate cū facie tua. Viri frēs: liceat audenter di-
cere ad vos de patriarcha David qm̄ defunct
est et sepultus est. et sepulcrū eius est apud nos:
vsgz in hodiernū diez. Propheta igit̄ cū esset et
sciret. quia iureuādo iurasset illi deus de fru-
ctu lumbi ei⁹ sedere sup sedē ei⁹ puidēs locut⁹ est
de resurrectiōe xp̄i. q̄ neqz derelict⁹ est in infer-
no. neqz caro eius vidit corruptionē. Hic iesu
resuscitauit de⁹. cui⁹ nos oēs testes sum⁹. Dexte-
ra igit̄ dei exaltatus. et p̄missione spiritus sancti
accepta a patre: effudit hoc donū qd vos vide-
tis et auditis: Nō em̄ dauid ascēdit in celos. Di-
cit autē ipse. Dixit dñs dño inco: sede a dextris p̄s:air.
meis. Donec ponā inimicos tuos: scabellū pe-
dūz tuoz. Certissime sciat ergo oīs domus isti⁹:
qz et dñm eū et xp̄m fecit de⁹ hunc ibm quē vos
crucifixistis. His aut auditis cōpuncti sunt cor-
de: et dixerunt ad petrū et ad reliq̄s aplos. Quid
faciem⁹ viri fratres. Petrus aut ad illos. peni-
tentia inquit agite et baptize vnuquisq vestrū
in nomine Ihsu xp̄i in remissionē peccator̄ vestro-
rum et accipietis donū spuissanti. Vobis em̄ est
repromissio et filiis vestris: et oībus qui longe
sunt quoscūq aduocauerit dñs deus nf. Alijs
etiam verbis plurimis testificat⁹ est. et exhortaba-
tur eos dicens. Saluamini a ḡnatione ista pras-
ua. Qui ergo receperūt f̄monē ei⁹ baptizati sūt
et apposite sunt in die illa aīe circiter tria milia.
Erant autē p̄seuerantes in doctrina apostolos-
rum et cōmunicatōe fractiōis panis et orationi-
bus. Siebat aut oī anime timor. Multa quoq
pdigia et signa p̄ aplos in ihrlz siebāt: et metus
erat magnus in vniuersis. Nēs etiam qui crede-
bant erant pariter et habebant omnia cōmuni-
p̄ossessiones et substātias vendebāt et diuide-
bant illa omnibus p̄t cuiq opus erat. Quotis
die quoq pdurantes vnanimiter in tēplo et frā-
gentes circa domos panē: sumebāt cibū cū exul-
tatione et simplicitate cordis: collaudantes deū
et habentes gratiā ad omnē plebem. Dñs autē
augebat qui saluī siebant quotidie in idipsum.
L.S. Sanat petrus claudū. docet israelitas
de glorificatione xp̄i ac ei⁹ resurrectiōe. **III**
P Etrus aut et Ihes ascendebant in tem-
plum ad horā oratiōis nonā. Et quidā **Intra. xiii. e**
vir qui erat claud⁹ ex vtero matris sue **xiii. b**
bainulabatur quē ponebat quotidie ad portas.